
Impegno di spesa per l'anno 2016 per la
liquidazione dei compensi ai soggetti accreditati al
controllo e alla trasmissione dei dati ICEF
concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio
di orario prolungato nelle scuole dell'infanzia.
Euro 45.164,00

Det. n. 50 del 29/06/2016

Impegno di spesa per l''anno 2016 per la liquidazione dei compensi ai soggetti accreditati al controllo e
alla trasmissione dei dati ICEF concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio di orario
prolungato nelle scuole dell''infanzia. Euro 45.164,00

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00065

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 50/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 50 DI DATA 29 Giugno 2016

O G G E T T O:

Impegno di spesa per l'anno 2016 per la liquidazione dei compensi ai soggetti accreditati al controllo e alla
trasmissione dei dati ICEF concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio di orario prolungato nelle
scuole dell'infanzia. Euro 45.164,00

La Giunta provinciale con deliberazione n. 2961 di data 30 dicembre 2011 modificata con deliberazioni n.
1273 di data 15 giugno 2012, n. 2137 di data 5 ottobre 2012 e da ultimo con n. 2082 di data 20 novembre
2015, ha approvato lo schema di Convenzione recante "Affidamento a soggetti accreditati dell'incarico della
compilazione, aggiornamento e trasmissione per via telematica delle dichiarazioni sostitutive ICEF, nonché
della raccolta, del controllo e della trasmissione alle competenti Strutture provinciali delle domande per
interventi agevolativi".
Considerato che con deliberazione n. 2082 di data 20 novembre 2015 la Provincia si è avvalsa della facoltà di
prorogare al 30 giugno 2016 la durata dell'incarico in questione, in base alle previsioni di cui all'articolo 15
dello schema di Convenzione, al fine di garantire la continuità della raccolta delle domande in corso e in
attesa di definire il nuovo disciplinare di accreditamento e il nuovo schema di Convenzione.

Come previsto dalla Convenzione, per ciascun tipo di domanda, il relativo compenso a base unitario per
l'affidamento dell'incarico ai soggetti accreditati è adeguato all'indice Istat dei prezzi al consumo per le
famiglie di operai ed impiegati.



Le disposizioni della Giunta provinciale autorizzano i Dirigenti dei Servizi provinciali, che applicano il
sistema esperto ICEF, a quantificare e ad imputare annualmente ai rispettivi capitoli la spesa relativa per
quanto di competenza, con riferimento alla raccolta, al controllo e alla trasmissione alle Strutture provinciali
delle domande di interventi agevolativi.
I soggetti accreditati (CAF) con cui sono state stipulate le convenzioni, prorogate fino al 30 giugno 2016,
sono elencati nel citato provvedimento n. 2082/2015.
Visto che il 30 giugno 2016 scade la Convenzione che regola l'incarico in questione, con deliberazione n. 934
del 31 maggio 2016 la Giunta provinciale ha autorizzato l'affidamento dell'incarico per la compilazione e
trasmissione per via telematica delle dichiarazioni sostitutive ICEF e delle domande per interventi
agevolativi. In particolare vengono approvati il disciplinare di accreditamento e il nuovo schema di
Convenzione per l' affidamento dell'incarico di compilazione e trasmissione per via telematica delle
dichiarazioni sostitutive icef e delle domande per interventi agevolativi. 
Col citato provvedimento n. 934/2016 si individua quale struttura competente per gli aspetti che riguardano
l'accreditamento l'Agenzia provinciale per l'assistenza e la previdenza integrativa. Contestualmente si
autorizzano i Dirigenti dei Servizi provinciali, che applicano il sistema esperto ICEF, a quantificare e ad
imputare annualmente ai rispettivi capitoli la spesa relativa per quanto di competenza, ai fini della raccolta e
alla trasmissione alle Strutture provinciali delle domande di interventi agevolativi e della relativa
documentazione presentate dai cittadini.
Si rende pertanto opportuno impegnare per l'anno 2016 le somme necessarie alla liquidazione dei compensi
ai soggetti accreditati per le domande di agevolazione tariffaria controllate e trasmesse relativamente al
servizio di prolungamento d'orario nelle scuole dell'infanzia. Considerato che per il periodo
01/01/2016-30/06/2016 si stima la trasmissione di circa n. 6.000 domande (ad Euro 6,17 + IVA 22%), si
propone di impegnare la somma arrotondata di euro 45.164,00 sul capitolo 250550-001 dell'esercizio
finanziario 2016. 
Si rinvia a successivo provvedimento, a seguito dell'accreditamento dei Caf e della stipula della nuova
Convenzione, l'impegno di spesa per l'attività svolta dai soggetti accreditati dal 1° luglio al 31 dicembre
2016. 
Ciò premesso,
I L D I R I G E N T E

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2961 di data 30 dicembre 2011 da ultimo modificata con
deliberazione n. 2082 di data 15 novembre 2015;
- vista la deliberazione n. 934 del 31 maggio 2016;

- visto l'art. 56 e del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2,
D E T E R M I N A
1) di riconoscere ai soggetti accreditati di cui alla deliberazione n. 2961 di data 30 dicembre 2011, e
successive modifiche, il compenso di euro 6,17 più IVA per la raccolta, il controllo e la trasmissione di ogni
domanda di agevolazione tariffaria relativa al servizio di prolungamento d'orario nelle scuole per l'infanzia
secondo quanto indicato nelle tabelle tariffarie disposte dall'Agenzia provinciale per l'assistenza e la
previdenza integrativa per l'anno 2016;

2) di impegnare per le motivazioni espresse in premessa la somma di Euro 45.164,00 Iva compresa, sul
capitolo 250550-001 dell'esercizio finanziario 2016;

3) di procedere alla liquidazione delle somme di cui al precedente punto sulla base della Convenzione di cui
alla deliberazione n. 2961/2011, tra la PAT ed i CAF accreditati;

4) di rinviare alla fase di liquidazione la puntuale quantificazione delle somme spettanti a ciascun CAF
firmatario della Convenzione;



5) di rinviare a successivo provvedimento, a seguito dell'accreditamento dei Centri di assistenza fiscale e
della stipula della nuova Convenzione, l'impegno di spesa per l'attività svolta dal 1° luglio al 31 dicembre
2016.

MP - GG

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


